
Obecné podmínky připojení k lokální distribuční soustavě (OPP-LDS) 

1. Úvod 

Obecné podmínky připojení k lokální distribuční soustavě (LDS) společnosti AWAX ENERGY, 
s.r.o. stanovují základní technické, provozní a administrativní požadavky pro připojení nových 
odběrných míst a výroben elektřiny. 

2. Podmínky připojení k LDS 

• Připojení je možné pouze na základě smlouvy o připojení. 

• Žadatel musí splnit technické požadavky LDS. 

• O připojení rozhoduje provozovatel LDS na základě dostupné kapacity. 

3. Postup připojení 

• Podání žádosti o připojení. 

• Posouzení žádosti provozovatelem LDS. 

• Uzavření smlouvy o připojení. 

• Realizace připojení a revize zařízení. 

4. Práva a povinnosti provozovatele LDS 

• Posoudit a schválit žádost o připojení. 

• Zajistit bezpečné připojení odběrného místa. 

• Informovat žadatele o podmínkách připojení. 

5. Práva a povinnosti uživatele LDS 

• Splnit technické podmínky připojení. 

• Hradit veškeré náklady spojené s připojením. 

• Umožnit instalaci a odečet měřicího zařízení. 

6. Technické podmínky připojení 

• Připojení musí odpovídat platným normám ČSN a právním předpisům. 

• Parametry sítě (napětí, frekvence) musí odpovídat požadavkům LDS. 

• Výrobny elektřiny musí splňovat požadavky na paralelní provoz s LDS. 

7. Měření a fakturace 

• Instalaci měřicích zařízení zajišťuje provozovatel LDS. 

• Vyúčtování probíhá na základě odečtů měření. 

• Odpovědnost za funkčnost měření nese provozovatel LDS. 

8. Ukončení připojení 

• Připojení může být ukončeno dohodou stran nebo výpovědí. 



• Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 

• Odpojení je možné v případě porušení podmínek připojení. 

9. Řešení sporů 

• Spory mezi uživatelem a provozovatelem LDS mohou být řešeny mimosoudně. 

• Energetický regulační úřad (ERÚ) může řešit spory v rámci svých pravomocí. 

10. Závěrečná ustanovení 

• Tyto podmínky jsou závazné pro všechny žadatele o připojení. 

• Provozovatel LDS si vyhrazuje právo na změny v souladu s platnou legislativou. 

Datum účinnosti: 31.3.2025 

Provozovatel LDS: AWAX ENERGY, s.r.o. U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod 

 


